
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2025 года
Экз.№

с. Большое Нагаткино

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования «Цильнинский район» Ульяновской области от 29.12.2018 

№427-П «Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных 
перевозок населения на территории муниципального образования 

«Цильнинский район» Ульяновской области»

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года №220-ФЗ 
«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», постановлением администрации муниципального 
образования «Цильнинский район» Ульяновской области от 25.02.2025 
№242-П «Об утверждении Документа планирования регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования 
«Цильнинский район» Ульяновской области на 2025-2029 годы» 
администрация муниципального образования «Цильнинский район» 
Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации муниципального 
образования «Цильнинский район» Ульяновской области от 29.12.2018 №427-П 
«Об утверждении Реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок 
населения на территории муниципального образования «Цильнинский район» 
Ульяновской области» следующее изменение:

1.1. Приложение к постановлению изложить в следующей редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации
муниципального образования 

«Цильнинский район» 
Ульяновской области

от «29» декабря 2018 г. №427-П

0 0 0 4 4 8



РЕЕСТР
муниципальных маршрутов регулярных перевозок населения на территории муниципального образования «Цильнинский

район» Ульяновской области

№
п/п

№
мар
шру
та

Наименование
маршрута

регулярных
перевозок

Наименования
промежуточны

X

остановочных 
пунктов по 
маршруту 

регулярных 
перевозок или 
наименования 
поселений, в 

границах 
которых 

расположены 
промежуточны 
е остановочные 

пункты1

Наименования
улиц,

автомобильных 
дорог, по которым 

предполагается 
движение 

транспортных 
средств между 
остановочными 

пунктами по 
маршруту 

регулярных 
перевозок2

Протя
женнос

ть
маршр

ута
регуля
рных

перево
зок3,
км

Поря
Д О К

поса
дки

и
вы с а 
дки 
пасс 
ажир 
ов4

Вид
регу
ляр
ных

перев
О З О К 5

Данные о транспортных 
средствах, которые 

используются для перевозок по 
маршруту регулярных 

перевозок

Дата
начала
осуще

ствления
регуля
рных

перево
зок9

Данные о юридических 
лицах, индивидуальных 

предпринимателях, 
осуществляющих перевозки 

по маршруту регулярных 
перевозок

вид класс
6

Макси
маль
ное

количе
ство7

эколо
гичес
кие

харак
терис
тики8

наименование 
юридического 

лица, фамилия, 
имя и, если 

имеется, 
отчество 

индивидуальн 
ого

предпринимате
ля

место
нахождения

10

004 4 «с.Кундкжовка- 
с. Большое 
Нагаткино 
территория 
больницы»

с. Кундюковка, 
с. Елховое 

Озеро, 
с. Кашинка, 

д. Марьевка, 
р.п. Цильна- 

с. Богородская 
Репьевка, 

АС
с. Большое 
Нагаткино, 
территория 
больницы 
с.Большое 
Нагаткино

а/д Казань- 
Ульяновск, 

а/д «Цильна- 
Болыное 

Нагаткино 
(ул. Садовая, ул. 
Автодорожная)- 
Новоникулино- 

Тагай- 
Майна- 

Игнатовка- 
Чертановка»

78,0 1 4 автоб
ус

М2 1 ЕигоЗ 14.05.
2024

ип
Хайруллова

Ляля
Фидарисовна

Ульяновска 
я область 

Цильнински 
й район, 

р.п. Цильна, 
ул.60 лет 

СССР, д.ба, 
кв.2

Пояснения по порядку заполнения:
1 - в соответствии с листом 3 паспорта маршрута
2 - в соответствии с листом 4 паспорта маршрута
3 - в соответствии с листом 5 паспорта маршрута



4 - только в установленных остановочных пунктах - индекс 1, в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок - индекс 2
5 - регулярные перевозки по регулируемым тарифам- индекс 3, регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам- индекс 4
6 - в соответствии с п. 14 ч. 1 ст.З Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ автобусы классифицируются по габаритной длине в метрах: «ОМ» -  автобусы особо малого 
класса (длина до 5,0 метров включительно), «М» -  автобусы малого класса (длина более чем 5,0 метров до 7,5 метра включительно), «С» -  автобусы среднего класса (длина 
более чем 7,5 метра до 10,0 метров включительно), «Б» -  автобусы большого класса (длина более чем 10,0 метров до 16,0 метров включительно), «ОБ» -  автобусы особо 
большого класса (длина более чем 16,0 метров)
7 - в соответствии с приложением № 1 к договору на осуществление перевозок с учётом резервных автобусов
8 - в соответствии с паспортом транспортного средства (строка 13)
9 - в соответствии с датой начала действия первого договора на осуществление перевозок, заключённого с департаментом транспорта и дорожного хозяйства 
10- в соответствии с данными лицензии на право осуществления пассажирских перевозок



2. Признать утратившим силу постановление администрации 
муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области от 
14.08.2024 №589-П «О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области от 
29.12.2018 №427-П «Об утверждении реестра муниципальных маршрутов 
регулярных перевозок населения на территории муниципального образования 
«Цильнинский район» Ульяновской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации В.П.Бабайкин


